PAGE
2

ДОГОВОР №_________
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ  «ФОНД ПОДДЕРЖКИ И ЗАЩИТЫ ПРАВ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ» СУБСИДИИ
г. Москва                                                                          «…..»…………2012г.
Некоммерческая организация «Фонд  поддержки и защиты прав соотечественников, проживающих за рубежом» (далее Фонд), в лице Исполнительного директора Паневкина Игоря Константиновича, действующего на основании Устава Фонда поддержки и защиты прав соотечественников, проживающих за рубежом, с одной стороны, и________________ (далее Получатель) с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили  настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Настоящий Договор заключен на основании  Положения о порядке предоставления субсидий Фондом поддержки и защиты прав соотечественников, проживающих за рубежом (утверждены решением Правления Фонда от 30 марта 2012 года).
1.2. Фонд предоставляет   денежные   средства (далее - субсидию) для финансового обеспечения оказания правовой помощи, а Получатель обязуется принять субсидию и распорядиться ею исключительно в соответствии с целями, условиями и в порядке, закрепленными настоящим Договором.
2.ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ И РАЗМЕР СУБСИДИИ
2.1. Субсидия предоставляется Получателю в целях возмещения затрат на:
– оказание соотечественникам, проживающим за рубежом, методической, информационной, организационной, юридической помощи и материальной поддержки при защите прав, свобод и законных интересов в стране проживания;
Указывается перечень деятельности, на которую выдается субсидия (грант) и которая должна совпадать с согласованными сметными расходами.

2.2.Общая сумма субсидии составляет         (сумма прописью), которые передаются Получателю в соответствии с Положением о порядке предоставления субсидий Фондом поддержки и защиты прав соотечественников, проживающих за рубежом.

2.3.Фонд обеспечивает перечисление субсидии Получателю в течение 10 рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
3.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий договор вступает в силу со дня подписания Договора и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
  4.1.Права и обязанности Получателя:
4.1.1. Получатель не позднее пяти рабочих дней со дня поступления на его счет субсидии от Фонда направляет в его адрес уведомление о получении субсидии.
4.1.2.Получатель обязуется вести раздельный учет средств, полученных на основании настоящего Договора, от других средств, которыми он владеет и пользуется.

4.1.3.Получатель обязуется представлять Фонду отчетность по форме и в сроки, установленные настоящим Договором.

4.1.4.Получатель обязуется обеспечить меры к сохранению в тайне сведений, имеющих конфиденциальный характер.
4.2.1.Права и обязанности Фонда:
4.2.1. Фонд обязуется передать субсидию в сроки и в объемах  в соответствии  с условиями, определенными настоящим Договором.

Фонд не вправе изменять указанные условия в одностороннем порядке.

4.2.2.Фонд не вправе вмешиваться в деятельность Получателя, связанную с реализацией данного Договора.

Не считаются вмешательством в деятельность Получателя мероприятия, в рамках которых Фонд осуществляет контроль за целевым использованием субсидии.

4.2.3.Фонд вправе совместно с органами, наделенными полномочиями по обеспечению государственного финансового контроля, осуществлять контроль за целевым использованием средств, предоставленных в форме субсидии, а также за соблюдением условий настоящего Договора.

4.2.4 Фонд вправе требовать от Получателя финансовые и иные документы,  касающиеся целевого использования субсидии.

5.ОТЧЕТНОСТЬ И КОНТРОЛЬ
5.1.Устанавливаются следующие формы отчетности Получателя перед Фондом об использовании субсидии:

5.1.1. По запросу Фонда Получатель в течение 10 рабочих дней представляет информацию, необходимую для осуществления контроля за целевым использованием средств.

5.1.2. Информация и документы представляются в 2-х экземплярах и подписываются со стороны Получателя (уполномоченным лицом и главным бухгалтером.
6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае возникновения обстоятельств, делающих невозможным использование Получателем субсидий по целевому назначению, Получатель обязан незамедлительно проинформировать о возникновении указанных обстоятельств Фонд и в течение 10 банковских дней осуществить возврат Фонду суммы неиспользованных денежных средств и отчитаться за использованные денежные средства.

6.3. В случае нарушения п.п. 1.2. и 5.1.1. Получатель обязуется незамедлительно возвратить в полном объеме Фонду суммы денежных средств, полученные по настоящему Договору и использованные не по целевому назначению, путем перечисления на расчетный счет Фонда.
7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1 Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
7.2. Все разногласия и споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем прямых переговоров.

7.3. В случае невозможности урегулирования возникшего спора путем переговоров спор подлежит рассмотрению в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде города Москвы.

8. ФОРС – МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего Договора.
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую сторону в письменной форме без промедления о наступлении этих обстоятельств, но не позднее трех календарных дней с момента их наступления, и о возможных их последствиях. Сторона должна также без промедления, не позднее трех календарных дней, известить другую Сторону в письменной форме о прекращении этих обстоятельств.

9.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.2. В случаях, не предусмотренных настоящим  Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9.3. Односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются.
9.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, кроме изменения реквизитов Сторон, должны быть совершены в письменном виде и подписаны в виде дополнительных соглашений уполномоченными представителями Сторон.
9.5. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Договора юридического адреса или банковских реквизитов она обязана незамедлительно письменно в течение 5 (пяти) календарных дней информировать об этом другую Сторону.

9.6. К настоящему  Договору прилагается смета расходов (Приложение № 1), являющаяся его неотъемлемой частью.
Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон:

ФОНД                                                                 ПОЛУЧАТЕЛЬ
                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

1. Оплата услуг адвокатов – сумма в цифрах (сумма прописью).
2. Оплата расходов на проведение различных мероприятий – перечень мероприятий и сумма в цифрах (сумма прописью).
 ИТОГО:   сумма в цифрах (сумма прописью).